

TYSSLINGE församlingsblad

nr 5 • 2024



Vi finns på Instagram!
Följ oss på kontot:
svenskakyrkantyslinge
Välkomna!

Johan har ordet



*Bliv kvar, allt guld som lyser,
och fall ej alltför snart!*

*När du gått bort, man fryser, och
allt är mörkt och bart.*

*Fall långsamt, gula slantar,
på gärde, sten och stock!*

*Än vill vi slippa vantar
och ullig vinterrock.*

Orden är av Elsa Beskow och är hämtade från hennes bok "Årets saga".

Jag tyckte om att läsa den som barn, och den här dikten har också en bild av några barn som står i en skog där gula björklöv sakta singlar ned i luften.

Det finns en melankoli i oktober. Sommaren tar sakta slut, luften klarnar och hela naturen förbereder sig för vintervilan. För mig är det både sorgligt och vackert på samma gång.

Det är ingen tillfällighet att det är då vi firar allhelgonahelgen.

En kyrkogård växlar med årstiderna. När höstens färgrika löv, vi har många lönnar på våra kyrkogårdar, lägger sig vid gravarna så blir tidens gång och alltings förgänglighet tydligare. Tidiga höstmorgnar när dimman ligger kvar länge så är det en alldeles magisk plats där uppe på kullen vid kyrkan.

Vi behöver få minnas och sörja. Sorg är inte det värsta, det är glömskan. Men kyrkogården hjälper oss att minnas, oavsett om vi har några anhöriga som vilar på just denna kyrkogård eller ej. En plats att minnas, en plats att sörja men även en plats att tacka för livet mitt i saknaden.

Att tända ljus är att förändra mörkret.

Jag brukar tända ett ljus vid minneslunden för mina föräldrar som inte är begravda här, så kan du också göra.

Till sist hoppas jag på en allhelgonahelg utan blåst och regn. Så att när mörkret faller stjärnhimlen kan återspeglas i alla de tända ljusen på kyrkogården. Då är de inte långt mellan oss – de som levat och de som nu lever.

Johan Bremer, Kyrkoherde

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer. Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon eller mejl: tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-20 80 50



Tysslinge församlingsblad
Adress: Tysslinge församling, Skolgatan 12, 719 30 Vintrosa
Telefon: 019-20 80 50
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tysslinge
Facebook: sv-se.facebook.com/tysslingeforsamling
Ansvarig utgivare: Johan Bremer • johan.bremer@svenskakyrkan.se
Redaktör: Jenny Minner • jenny.minner@svenskakyrkan.se

Jenny har ordet



När sommarstugan sover

Det är höst. Tid för bokslut. Vi stänger dörrarna till sommarstugan, vattnet är avstängt, sommarlekarna undanstuvade. Sommarlängtan lägger sig till ro med dammet i hörnen och allt är väntan.

Ibland har jag tänkt att jag ÄR en sommarstuga. Bara vid riktigt liv om sommaren.

Jag är ett sådant sommarbarn. Det är en brist, jag vet, när man bor i vårt vackra land. Sommaren är så försvinnande kort. Om min tid bara är sommaren, då blir det mycket tid som inte är min att leva i.

Men jag kan inte hjälpa det. Det är något med ljuset som är så ögonbedövande överväldigande. Som väller in i allt som varit dunkelt, vare sig vi vill eller inte. Jag lever upp när sommaren kommer. Jag njuter var och en av sommarens dagar, de regniga och blåsiga jämte de gnistrande sodränkta. Allt är enklare. Mer självklart. Närmare.

Så kommer hösten med sin distans. I ryckiga steg försvinner sommaren bort inför våra ögon och det finns inget vi kan göra. Mörkret och kylan bli en överraskning, varje år. Jo, vore jag en byggnad hade jag varit en sommarstuga och förblivit igenbomrad till nästa år.

Nu är jag ju inte det utan en mångfacetterad och komplicerad människa. Och faktiskt en svensk och inte något mer sydlandat. Jag är sommar, javisst, men också höst, vinter och

vår. Vare sig jag gillar det eller inte behöver jag bokslut. Avslut. Reflektion. Och ny början.

Hösten är faktiskt en sådan ny början. En måhända bistrare och kallare, men minst lika viktig. Det är inte läge att bomma igen. Då missar jag det allvarliga i livet. Och livet är på allvar.

Hemma hos oss firar vi inte Halloween. Det är inte för att döma någon annan som gör det och barnen får med sig det i skolan och förskolan. Men av förklarliga skäl, vi är ju en familj med en präst, så handlar den här delen av hösten om allhelgona, som den gjorde för alla i vårt land förr. Jag spenderar nästan all min tid i kyrkorna under allhelgona och ibland är barnen med. De dekorerar gravljus och tänder på kyrkogården. Förundras över havet av ljus, de hundratusentals som tänds denna helg. Vi pratar om morfar och hur mycket han älskar oss allihop. Vi äter raggmunk som är hans favoritmat och barnen säger att han och farbror E, som dog i vintras, nog röker pipa nu – i himlen är det inte farligt. I himlen är inget farligt och när vi ses igen ska vi berätta hur det var när lillebror föddes.

De samtalen är höstens gåva. Allvaret och bisterheten kanske något att omfamna.

Och, tänker jag i smyg när jag vrider om nyckeln till sommarstugan, denna stuga kanske blir en höststuga, om den får chansen.

Jenny, präst



Vi kan tända ljus!

Om du bor långt borta och inte själv kan tända ett ljus på din anhöriges grav så kan våra vaktmästare göra det åt dig. Berätta gärna för vänner och släktingar att den möjligheten finns. Det är bara att kontakta expeditionen och berätta vilken grav som avses.



Tack till alla som hjälpt till tidigare år på Allhelgona

När vi har öppett i kyrkorna under allhelgona-helgen så är det bröd som serveras bakat av församlingsbor.

Tack till alla som bidragit!

Många som kommer in från en kylig kyrkogård för att ta en kopp kaffe uppskattar verkligen att få en bit hembakat bröd eller kaka till!

Efterlysning

Idag sker begravningar på många olika sätt och på olika platser. De namn vi läser upp i våra minnesgudstjänster är de som har begravts i Svenska kyrkans ordning, eller som gravsatts på kyrkogården.

Om du, eller någon du känner, har ordnat en borgerlig begravning, men vill att ett ljus ändå

ska tändas för din anhörige, så måste du höra av dig till oss.

Ring till expeditionen (019-20 80 50) och be att din anhöriges namn är med i minnesgudstjänsten.

TACOTISDAG

Tacotisdagarna fortsätter

Första tisdagen varje månad terminen ut kan man äta tacos i St Josefs kapell klockan 16.30-18.00

Under tacotisdag i november och december kommer vi att ha en kvällsgudstjänst kl 18.00-18.30.



Julinsjungning

Varmt välkommen att vara med i vår stämmingsfulla julinsjungning, en tradition sedan 1980-talet. Vi sjunger traditionella julsånger och en del nyare julpärlor.

Repetitioner:

Tors 21/11 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem

Tors 28/11 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem

Sön 1/12 kl 10.00 Sång i högmässan för alla som vill,
Vintrosa kyrka

Tors 5/12 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem

Tors 12/12 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem

Tors 19/12 18.30–21.00 Tysslinge kyrka

Julinsjungningar:

Söndag 22/12 kl 15 och kl 18, Tysslinge kyrka

Invigningsfest!

Vi har renoverat Kyrkans hus i Vintrosa och vill gärna visa hur fint det blev!

Torsdag den 7:e november bjuder våra Pilgrimsbarn in till invigningsfest!

Kom på fika och häng med oss, alla är välkomna äldre som ung, leksaker finns för barnen.

Välkomna mellan kl 14.30–16.00 hälsar Pilgrimsbarnsgruppen!

Plats: Skolgatan 12 Vintrosa

Datum: Torsdag den 7:e november klockan 14.30–16.00

Inget luciatåg i år

I samband med jultidens körprojekt för vuxna har det också inbjudits till ett barnkörprojekt som mynnat ut i ett luciatåg under julinsjungen. I år blir det av resursmässiga skäl inte så, då vi har utbildning och föräldraledighet

som gör att vi för tillfället inte har full styrka i arbetslaget.

Vi återkommer under 2025 med nya tag för barn- och musikverksamheten i församlingen!

Från kyrkogården och vaktmästeriet

Vi vill börja med att informera om att våra säsongsarbetare, Simon och Lucas, nu fått tillsvidareanställning. Vi är väldigt glada att kunna erbjuda dem en fast anställning då det ger både dem och oss en stabilitet i vardagen. De kommer att jobba 60% under vinterhalvåret.

Ljustillverkning

I vinter kommer vi på vaktmästeriet att börja med ljustillverkning. Vi kommer att stöpa och gjuta ljus (främst bivaxljus men också stearin) som sedan kommer att användas i våra kyrkor. Om ni har ljusstumpar så tar vi tacksamt emot dessa så att de kan återanvändas och bli nya vackra ljus. Vi hoppas även kunna ha "ljusverk-

staden" öppen en dag i veckan där den som vill får vara med och tillverka ljus tillsammans med oss.

Håll utkik efter mer information i våra sociala medier.

Rosrabatterna i Tysslinge

I skrivande stund håller vi på att färdigställa två nya rosrabatter på Tysslinge kyrkogård. När detta blad kommer ut är förhoppningen att vi hunnit få ner drygt hundratalet Astrid Lindgren-rosor i dessa två rabatter. I och med detta hoppas vi att den nordöstra delen av Tysslinge kyrkogård får lite mer rums-känsla och färg.

Välkomna till våra kyrkor i Allhelgona!

Fredag 1 november i Vintrosa kyrka

Från klockan 17.00 serveras fika
18.00 Musik
19.00 Minnesgudstjänst

Lördag 2 november

Gräve kyrka

Från klockan 14.00 serveras fika
15.00 Minnesgudstjänst

Tysslinge kyrka

Från klockan 17.00 serveras fika
18.00 Musik
19.00 Minnesgudstjänst



Musik i *höstkväll*

Tysslinge kyrka • Torsdag 14 november kl 19.00

"Det är hit man kommer när man kommer hem"

Musik av bland annat Bob Dylan, Dan Andersson & Sara Parkman

Sång, gitarr, banjo, ukulele, piano & fiol

Per Carlborg, Gunnar Larsson, Per Ekblom och Frida Risberg

Te och kanelbullar. Varmt välkommen!

Öppen scen och allsång *i Tysslinge kyrka*

Söndag 8/12 kl 19.00 • "Din julsång"

Kom och sjung eller spela din favoritjulsång. Tillsammans skapar vi en stämningsfull aftonstund. Hör av dig till kyrkomusiker Frida Risberg om du vill medverka: frida.risberg@svenskakyrkan.se, 070-212 53 10

Glögg och pepparkakor!

Varmt välkommen på scenen eller i publiken!

Välkommen på gudstjänst

27 oktober	22:a söndagen efter trefaldighen	kl 10.00, Tysslinge kyrka
1 november	Allhelgonaafton Minnesgudstjänst	Kl 19.00, Vintrosa kyrka
2 november	Alla helgons dag Minnesgudstjänst	kl 15.00, Gräve kyrka kl 19.00, Tysslinge kyrka
3 november	Söndagen efter alla helgons dag	kl 10.00, Vintrosa kyrka
10 november	24 söndagen efter trefaldighet	kl 10.00, Tysslinge kyrka
17 november	Söndagen före domssöndagen	kl 10.00, Vintrosa kyrka
Musikmässa Över jorden färdas vinden Spontankör - kom för övning 8.30 om du vill vara med och sjunga i gudstjänsten!		
24 november	Domssöndagen	kl 10.00, Tysslinge kyrka
1 december	1:a söndagen i advent	kl 10.00, Vintrosa kyrka
8 december	2:a söndagen i advent	kl 10.00, Tysslinge kyrka
15 december	3:e söndagen i advent	kl 10.00, Vintrosa kyrka

Om du hör om någon som inte fått bladet,
hör av dig till expeditionen 019-20 80 50
eller tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se



**Svenska
kyrkan**